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Zeichenerklärung 

- = nichts vorhanden 

/ = kein Nachweis, da das Ergebnis nicht ausreichend genau ist 

Die letzte Darstellung der Methode dieser Statistik ist in Pachserie B, Reihe 
3 "Viehwirtschaft 19t>5" en Lnal. t.en . 

Erschienen im Januar 1970 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet 

Preis: DM 0,50 

Ergebnisse der Länder in tieferer regionaler Gliederung werden in den "Stati¬ 
stischen Berichten" der Statistischen Landesämter mit der Kennziffer C III 3 
veröffentlicht. 

Vorbemerkung 

Im November 1969 wurde im Bundesgebiet mehr Milch erzeugt als im November 1968. 
Die Erzeugung lag im Norden des Bundesgebietes um 2,6 fo, im Süden um 3,2 $ 
über der im November des Vorjahres erzeugten Menge. 

Erzeugung und Verwendung 

Gebiet 

Erzeu¬ 
gung 
ins¬ 

gesamt 

An Mol¬ 
kereien 

und 
Händler 
geliefert 

Sonst 
ver¬ 

wendet 

Zu- (+) bzw. Abnahme 
gegen gleichen Vorjahre^ 

(-) 
?Zeitraum 

Erzeu¬ 
gung 
ins¬ 

gesamt 

an Mol¬ 
kereien 

und 
Händler 

geliefert 

sonst 
ver¬ 

wendet 

1 000 t /** 

November 1969 

Bundesgebiet 1 
Norden 
Süden 

Bundesgebiet 20 
Norden 9 
Süden 11 

567,4 1 280,1 
620,1 5*10,7 
946.8 739,3 

Januar 

561.7 17 431 ,9 
220.7 8 309,2 
335.9 8 921,7 

287,3 + 3,0 
79,4 + 2,6 

207.5 + 3,2 
November 1969 

3 329,3 + 0,3 
911.5 + 0,4 

2 4H,2 + 0,2 

+ 4,7 
+ 3,0 
+ 5,9 

+ 1,3 
+ 0,8 
+ 1 ,7 

- 3,9 
+ 0,0 
- 5,3 

- 4,5 
- 2,7 
- 5,2 

2 



1. Milcherzeugung 

Land 
Verwaltungsbezirk 

Kühe 
Hilchertrag 
3e Kuh un d- 
Monat j Tag 

Milch¬ 
erzeugung 
insgesamt 

Anzahl kg t 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
Reg.-Bez. Hannover 

Hildesheini 

518 700 271 9,0 140 525 

5 500 275 9,2 1 519 
1 O44 300 247 8,2 258 250 

141 000 263 8,8 37 094 
82 400 288 9,6 23 695 

Verw.-Bez. 

Bremen 

Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 
Braunschweig 
Oldenburg 

Nordrhein-Westfalen 
Reg.-Bez. Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
Detmold 
Arnsberg- 

Hessen 
Reg.-Bez. Darmstadt 

Kassel 

Rheinland-Pfalz 
Reg.-Bez. Koblenz 

Trier 
Rheinhessen-Pfalz 

Baden-Württemberg 
Reg.-Bez. Nordvvürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 
Südwürttemberg- 
Hohenzollern 

Bayern 
Reg.-Bez, Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 
dagegen: Oktober 

KovenVicr 
1969 

Norden 
Süden 

146 
188 
142 
142 

38 
163 

787 
135 

700 
700 
500 
000 
100 
000 

200 

600 
400 

74 800 
76 900 

210 
173 
116 

600 
400 
400 

379 600 
192 300 
187 400 

293 800 
128 900 

93 600 
71 300 

820 700 
261 500 

73 800 
190 700 

294 800 
1 990 800 

505 100 
314 400 
192 500 
170 400 
191 800 
134 300 
482 200 

30 600 
1 000 

5 878 000 
5 878 000 
5 865 400 
2 361 400 
3 515 500 

246 
264 
255 
184 
288 
234 

245 
278 
299 
279 
284 
267 
276 
268 

266 
266 
266 

258 
260 
254 
261 

261 
257 
267 
251 

269 

275 
287 
263 
260 
262 
260 
254 
292 

279 

435 
267 
279 
259 
263 
269 

8,2 
8,8 
8.5 
6,1 
9.6 
7.8 
8,2 

9,3 
10,0 
9.3 
9.5 
8.9 
9,2 
8,9 

8,9 
8,9 
8,9 
8.6 
8,7 
8.5 
8,7 
8.7 
8.6 
8,9 
8.4 

9,0 

9.2 
9.6 
8.8 
8.7 
8,7 
8.7 
8.5 
9.7 

9.3 

14,5 
8,9 
9,0 
8.6 

8.8 
9,0 

36 088 
49 759 
36 268 
26 166 
10 963 
38 217 

1 279 
218 

40 
20 
21 
56 
47 
31 

101 
51 
49 

572 
535 
884 
826 
238 
916 
173 

031 
127 
904 

75 811 
33 444 
23 781 
18 586 

214 245 
67 387 
19 694 
47 769 

79 395 

547 174 
144 858 

82 717 
50 134 
44 679 
49 927 
34 095 

140 764 
8 536 

439 
1 567 381 
1 639 508 
1 521 740 

620 145 
946 797 



2. Milch 
' 

Lfd. Land 
Nr Verwaltungsbezirk 

An Molkereien 
und Händler , Verfüttert 
geliefert \ 

£ 

1 

2 

3 
4 
5 
6 
7 
8 

9 
10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 

20 
21 
22 

23 
24 
25 
26 

27 
28 
29 
30 
31 

32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 

40 

41 

42 
43 
44 

45 
46 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
Reg.-Bez. Hannover 

Hrluesneim 
Lüneburg 
Stade 

Osnabrück 
Aurieh 

Verw.-Bez. Braunschweig 
Oldenburg 

124 046 88,8 

1 332 87,7 

221 761 85,9 
51 398 84,6 
20 851 88,0 
51 696 87,8 
41 386 83,2 
30 783 84,9 
22 668 86,7 

9 626 89,6 
33 153 86,8 

Bremen 680 68,8 

Nordrhein-Westfalen 
Reg.-Bez. Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
Detmold 

, Arnsberg 

191 929 87,8 
36 846 90,9 
18 686 89,5 
19 792 90,7 
49 322 87,7 
42 479 88,6 
24 804 79,6 

Hessen 
Reg.-Bez. Darmstadt 

Kassel 

Rheinland-Pfalz 
Reg.-Bez. Koblenz 

frier 
Rheinhessen-Pfalz 

Baden-Württemberg 
Reg.-Bez. Nordwürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 
Südwürttemberg- 
Hohenzollern 

83 616 82,8 
41 963 82,1 
41 653 83,5 

56 875 75,0 
24 560 73,4 
18 961 79,7 
13 354 71,8 

157 035 73,3 
51 030 75,7 
13 295 67,5 
29 326 61,4 

63 384 79,8 

Bayern 
Reg.-Bez. Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

435 254 79,5 
121 881 84,1 

63 197 76,4 
35 605 71,0 
33 750 75,5 
37 946 76,0 
22 848 67,0 

120 027 85,3 

Saarland 6 487 76,0 

Berlin (West) 78 17,7 

Bundesgebiet 
dagegen: Oktober 1969 

November 1968 

! 1 280 093 
! 1 371 086 
1 1 222 887 

81,7 
83,6 
80,4 

Norden j 540 748 87,2 
Süden | 739 267 78,1 

6 870 4,9 

102 6,7 

14 836 5,7 
1 910 5,2 
1 240 5,2 
1 965 5,5 
4 076 8,2 
2 671 ■ 7,3 
1 000 3,6 

417 3,3 
1 557 4,0 

130 10,2 

12 840 5,9 
1 852 4,5 

956 4,6 
900 4,1 

3 697 6,6 
3 062 6,4 
2 391 7,7 

8451 5,4 
3 636 7,5 
4615 9,2 

9 8.73 15,1 
4 783 14,3 
2 588 10,9 
2 502 13,5 

25 950 12,1 
8 693 12,9 
2 673 13,5 
6 260 15,1 

8 324 10,5 

47 431 8,7 
9 593 6,6 
6 181 7,5 
5 634 11,2 
4 500 10,1 
7 321 14,7 
4 383 12,9 
9 819 7,0 

811 9,5 

5 

127 299 3,1 
107 938 6,6 
129 783 8,5 

34 778 5,6 
92 516 9,8 
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Verwendung 

Im Haushalt des Kuhhalters 
frisch verbraucht 
(Eigenverbrauch 
und Altenteil) 

verarbeitet zu 
Landbutter und Landkäse 

Sonst verwendet 
(z.B. Deputate, 

Vorzugsmilchabsatz 
_usw.) 

Lfd; 
Nr. 

3. JE. 3. 

291 

2 

490 
121 
28 

' 4 
123 
183 

31 

22 

1 569 
39 

83 
46 

1 401 

/ 
/ 
/ 

891 
438 
204 
249 

5 427 
122 
581 

4 340 

384 

17 743 
360 
059 
547 

1 145 
1 268 
1 901 
1 463 

239 

/ 
26 674 
25 386 
31 471 

2 374 
24 300 

0,2 

0,1 

0,2 
0,3 
0,1 
0,0 
0,2 
0,5 

0,3 

1,7 

0,7 
0,1 

0,4 
0,1 

4.5 

/ 
/ 
/ 

1,2 
1,3 
0,8 
1.3 

2.5 
0,2 
3,0 
9.1 

0,5 

3.3 
1.7 
6.1 
9.1 
2.6 
2.5 
5.6 
1,0 

2.8 

/ 

1.7 
1,6 
2.1 

0,4 
2,5 

5 734 
61 

16 659 
3 293 
1 293 
1 525 
2 855 
2 099 
2 361 

517 
2 716 

44 

7 998 
1 138 

632 
680 

2 292 
1 720 
1 536 

5 
2 
2 

313 
610 
703 

5 
2 
1 
1 

716 
566 
560 
590 

16 883 
5 256 
1 714 
4 725 

5 188 

23 591 
4 695 
5 
2 
3 
1 
2 
4 

084 
567 
026 
544 
527 
148 

615 
40 

82 654 
65 300 
85 669 

30 496 
52 118 

4.1 
4,0 

6.5 
8,9 
5.5 
4.2 
5.7 
5.8 
9,0 
4.7 
7.1 

3.4 

3.7 
2.8 
3,0 
3.1 
4.1 
3.6 
4.9 
5.2 
5.1 
5.4 

7.5 
7.7 
6.6 
8,6 

7.9 
7.8 
8.7 
9.9 

6.5 

4.3 
3.2 
6,1 
5.1 
6.8 
3.1 
7.4 
2.9 
7.2 

9.1 

5.3 
5.2 
5.6 

4.9 
5.5 

2 784 
22 

4 504 
372 
283 
898 

1 319 
532 
137 
172 
791 

203 

4 236 
680 
608 
371 
881 
655 

1 041 

651 
718 
933 
456 
097 
468 
891 

8 950 
2 286 
1 431 
3 118 

2 115 

23 155 
6 329 

196 
781 
258 
848 
436 
307 

384 
316 

50 661 
49 798 
51 930 

11 749 
38 596 

2,0 

1.5 

1.7 
1,0 
1,2 
2.5 
2.7 
1.5 
0,5 
1.6 
2,1 

15,9 

1.9 
1.7 
2.9 
1.7 
1.5 
1,4 
3.3 
3.6 
5.3 
1.9 
3.2 
3.3 
2,0 
4.8 

4.2 
3.4 
7.3 
6.5 

2.7 
4,2 
4.4 
3.9 
3.6 
5,0 
3.7 
7.1 
3.8 

4.5 
72,1 
3.2 
3,0 
3,4 

1.9 
4,1 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

23 
24 
25 
26 

27 
28 
29 
30 

31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

41 
42 
43 
44 

45 
46 
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